

ادامه آتش‌بازی امارات از یمن ناسودان

عربستان سعودی و امارات متحده عربی که نتوانسته‌اند با حمایت‌های گسترده دولت‌های غربی و پس از چهار سال جنگ در یمن به پیشروفتی دست یابند، حالا تلاش دارند با استفاده از جوانان آفریقایی بیکار به اهداف خود دست یابند. گزارش‌های بین‌المللی حاکی از آن است که امارات طی چهار ماه گذشته ورود بیش از ۲۵ هزار جوان آفریقایی را به عدن (واقع در جنوب یمن) و برخی دیگر از مناطق ساحلی جنوبی یمن تسهیل کرده است.

بر اساس گزارش «مگز نیوز»، امارات از اوضاع انسانی بد پناهجویان آفریقایی برای این منظور بهره برده است، به این صورت که در مقابل حمل سلاح و پیوستن جوانان آفریقایی به میدان‌های جنگ، به خانواده‌های آنها امتیاز اقامت و مسکن در مناطقی را می‌دهد که با هماهنگی و همکاری سازمان ملل برای این منظور تهیه شده‌است؛ مناطقی که «ردو گاه آران» نامیده می‌شود و کمیساریای عالی سازمان ملل بر آن نظارت می‌کند.

در ادامه گزارش‌های بین‌المللی مذکور آمده است:امارت سعی دارد ۷هزار جوان آفریقایی را جذب کند تا در صورتی که سودان نیروهای خود را از یمن خارج کرد، جای خالی آنها را با نیروهای جدید پر کند. بسیاری از جوانان منطقه جنوبی یمن (یمن زمین با عربستان) پس از آنکه به اهداف حقیقی امارات و سعودی در جنگ پی بردند، جبهه‌های «ساحل غربی و مرزی جنوبی عربستان» را ترک کرده و به خانه‌های خود بازگشته‌اند. امارات با هماهنگی سازمان ملل تدابیری را اتخاذ کرده تا اجازه ورود تعداد بیشتری از آفریقایی‌ها به عدن و مناطق ساحلی جنوبی داده شود، این افراد سپس در خیابان‌ها و کوجه‌ها تحت تعقیب قرار می‌گیرند و به اتاق‌های ویژه منتقل می‌شوند. این افراد در مرحله بعدی به اردوگاه‌های تحت نظر سازمان ملل انتقال داده می‌شوند تا در ادامه برخی از این جوانان در مقابل حقوق ماهانه، سکونت خانواددهایشان در اردوگاه‌های آوارگان و نیز اعطای حق اقامت رسمی، به اردوگاه‌های آموزشی اماراتی منتقل شوند. گرچه امارات و عربستان در سال ۱۳۹۴ به‌پایانه بازگرداندن دولت عبیدیه منصور هادی، جنگ علیه این کشور را آغاز کردند اما باادامه جنگ، اختلافات آنها روز به روز بیشتر شد. خبرگزاری یمن در همین زمینه گزارش داد، هر کدام از کشورهای عربستان و امارات در یمن به دنبال حذف دیگری است، به‌رغم اینکه طرفین توافق کردند در جنگ علیه از یمن تن که کنترل تمام استان‌های شمالی را در دست دارد، متحدبوده سیطره بر شمال یمن تا ضعیف‌شده است و امارات متحده عربی از بستیزه‌جویان وابسته به ائتلاف در استان‌های جنوبی حمایت می‌کند.

کمک ۲۵۰ میلیون دلاری به شورای نظامی سودان
امارتون در تلاش برای حفظ شورای نظامی انتقالی سودان، از کمک ۲۵۰ میلیون دلاری به این شورا خبر داد.

با تثبیت دولت نظامی در سودان، صندوق توسعه اوبولی ۲۵۰ میلیون دلار به عنوان ودیعه به بانک مرکزی سودان ارائه کرد. خبرگزاری امارات (وام) با اعلام این خبر گزارش داد که مبلغ ارائه شده به بانک مرکزی بخشی از بسته کمک‌های ۳ میلیارد دلاری مشترک امارات و عربستان سعودی به سودان است. امارات هدف از ارائه این مبلغ را کمک به بانک مرکزی سودان جهت ایجاد ثبات مالی در این کشور عنوان کرده است. طبق این گزارش، واقتنامه مربوط امروز یمن «محمد سیف السودی» مدیر کل صندوق توسعه اوبولی و «منه موزینی مدیر کل اتوم» مدیر کل بازار مالی بانک مرکزی سودان امضا شد. عربستان و امارات اخیراً از تصمیم خود برای ارائه کمک‌های مالی به مبلغ ۳ میلیارد دلار به شورای نظامی سودان خبر داده بودند. امارات سعی دارد با کمک‌های مالی به دولت کودتا در سودان، بتواند جای پای خود را در این کشور تقویت کند. امارات همچنین با کمک‌های مالی به خلیفه حفتر، فرمانده نیروهای ارتش ملی لیبی سعی دارد شمال آفریقا را به حوزه نفوذ خود تبدیل کند.

رویدگرد

اعتراف امریکابه کشتار ۱۶۰۰ سوری در رقه

براساس گزارش سازمان عفو بین‌الملل و سازمان‌های مدافع حقوق بشر، حملات ائتلاف بین‌المللی ضد داعش به رهبری امریکا په شهر رقه، باعث کشته شدن بیش از هزار و ۶۰۰ نفر از غیرنظامیان شده است. به گزارش اسپوتنیک، سازمان عفو بین‌الملل و پژوهشکده جنگ‌های هوایی که هر دو در انگلیس مستقر هستند، در گزارشی می‌گویند از خرداد تا مهر دو سال پیش، بیش از هزار و ۶۰۰ غیرنظامی در حملات امریکا و متحدانش به رقه کشته شده‌اند. این حملات به پنهان مبارزه با داعش در این شهر صورت گرفته است. شهر رقه در سوریه به مدت سه سال در اشغال نیروهای داعش بود. در حالی است که ژنرال «استفان تاون سند»، فرمانده امریکایی ائتلاف بین‌المللی علیه داعش، مدعی شده که در عملیات این ائتلاف تعداد قربانیان غیرنظامی صفر است. به نوشته رادیو فرانسه، اظهارات فرمانده امریکایی و شواهد کشتارهای ارتش‌های غربی در رقه، در سایت رسمی سازمان عفو بین‌الملل به قضاوت عمومی گذاشته شده است. عملیات امریکایی تسلازی رقه در اشغال داعش که یک سال و نیم به رخ داد با حملات شدید هوایی ارتش‌های امریکا، بریتانیا و فرانسه صورت گرفت. علاوه بر بمباران هوایی، ارتش امریکا چهار ماه به رقه رازیر آتش توپخانه گرفت. براساس گزارش‌ها، امریکادر این مدت ۲۰هزار گلوله توپ به این شهر شلیک کرد که برحجرتین طرفین ائتلاف توپخانه از جنگ ویتنام تاکنون است. این آتشباری توپخانه‌ای هدایت‌شونده نبود و در عمل تا یکصد تیر امکان خطا دارد. به گزارش بی‌بی‌سی، در این چهار ماه، از خرداد تا مهر دو سال پیش، حدود ۸۰ درصد رقه غیرقابل سکونت شد. ۱۱ هزار آمروزیویت، بناهایی که بیشتر ساکنان غیرنظامی بودند. نمونه‌ای از آن، ساختمانی پنج طبقه است که ساکنانش زیر بمباران به زیرزمین پناه بردند اما هواپیمای ائتلاف آن قدر به بمباران این ساختمان ادامه دادند که ۲۲ نفر از جمله ۲۰ کودک در پناهگاه کشته شدند.

دوروما

اردوغان: در برابر حقتر می‌ایستیم

رئیس‌جمهور ترکیه در واکنشش به حمایت امارات و برخی طرف‌های اروپایی از خلیفه حفتر، فرمانده نیروهای موسوم به «ارتش ملی لیبی» عنوان داشت که ترکیه در کنار ملت لیبیی برای مقاومت در برابر حفتر خواهد ایستاد . رسانه‌های محلی لیبی از تشدید بمباران هوایی طرابلس به دست ژنرال‌های عینی گزارش داد، جکندمه‌های منطقه را در پایتخت لیبی بمباران کردند که در پی این حملات، بیش از سه تن کشته و ۳۴ تن دیگر نیز مجروح شدند. نیروهای موسوم به «ارتش ملی لیبی» به فرماندهی خلیفه حفتر عملیاتی را برای نابودی آنچه که آنها تورپسم در طرابلس می‌خوانند، به راه انداخته‌اند. در طرابلس نیروهای توافق ملی لیبی به ریاست فائز السراج حضور دارند و السراج نیروهایش را به منظور رویارویی با اقدامات نیروهای حفتر فراخوانده است. اظهارات اردوغان به حمایت مصر، عربستان، امارات و برخی طرف‌های اروپایی و در رأس آنها فرانسه از خلیفه حفتر برای کنترل بر طرابلس اشاره دارد. وی در جمع اعضای حزب خود در آنکارا افزود: امروز لیبی یکی از امن‌کی است که برخی‌ها به دنبال اجرای سناریوهای تارک در آن هستند. در یک طرف آن دولتی است که مشروعیت خود را از مردم می‌گیرد و در طرف دیگر دیکتاتوری است که از سوی اروپا و برخی کشورهای عربی حمایت می‌شود. اردوغان همچنین متعهد شد که کشورش تمامی امکانات خود را برای ناکام گذاشتن تلاش کسانی به کار بگیرد که به دنبال تبدیل لیبی به سوریه هستند.

دوشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۸ | ۲۳ شعبان ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۶۳۸

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

تحقیر مجدد عربستان از سوی ترامپ

عربستان از مستأجران نیویورکی راحت‌تر پول می‌دهد!



کزارش یک رئیس‌جمهور

ترکیبید از سیاست خارجی دولت خود در قبال عربستان سعودی پرداخت اما با همان ادبیات قبلی، مقامات سعودی را تحقیر کرد و گفت که عربستان به جز پول، هیچ چیز دیگری ندارد؛ اظهارات تحقیر آمیزی که مقامات سعودی و ایستگی به حمایت‌های واشنگتن، باز هم در مقابل آن سکوت اختیار کردند.

به گزارش «جوآن» دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا شنبه شب در سخنرانی خود در بین طرفدارانش در ایالت ویسکانسین، ماجرای مکالمه تلفنی با ملک سلمان، شاه سعودی را شرح داد که در آن خواستار پول بیشتر از این کشور شده بود. به گزارش روزنامه رأی‌الیوم، ترامپ درباره روابط عربستان سعودی و امریکا گفت: «به عربستان سعودی نگاه کنید، کشوری که بسیار ثروتمند است. ما از آنها دفاع می‌کنیم. ما به عربستان سعودی یارانه می‌دهیم. آنها به جز پول، چیز دیگری ندارند؛ درست است؟ اما ما به آنها یارانه می‌دهیم و آنها‌ما را خیلی خرید می‌کنند، آنها ۴۵۰

میلیارد دلار از ما خریدند». ترامپ ادامه داد: «شما می‌دانید، افرادی در امریکا هستند که خواهان توقف واردات ما با عربستان سعودی هستند. اما آنها ۴۵۰ میلیارد دلار به ما اختصاص دادند و من نمی‌خواهم این پول را از دست بدهم. درباره ارتش باید بگویم که ما به عربستان پارانہ می‌دهیم.» ترامپ همچنین گفت: «ما از عربستان سعودی محافظت می‌کنیم. می‌گوئید آنها ثروتمند هستند. من هم ملک سلمان را دوست دارم. اما گفتم، شاه، ما از شما حفاظت می‌کنیم. بدون ما دو هفته هم دولت آمریکا می‌بازد و باید هزینه آن را بپردازید.»

تداوم روابط با عربستان

رئیس‌جمهور امریکا در ادامه سخنان خود افزود: «من با پادشاه تماس گرفتم. من گفتم پادشاه، که ما داریم همه چیزمان را به دلیل دفاع کردن از شما از دست می‌دهیم و شما پول زیادی دارید. این درست است. او به من گفت، اما چرا شما با من تماس می‌گیرید، هیچ کس تاکنون چنین تماسی با من نگرفته بود. من به او گفتم که چون آنها احق بودند ما برای انعقاد قرارداد با عربستان تلاش می‌کنیم؛ جاهای بسیار زیادی، جاهای

بسیار زیادی. بگذارید صادقانه چیزی را به شما بگویم. این کار راحت‌تر از جمع‌آوری ۱۱۳/۵۷ دلار از مستأجری در یک جای بد در نیویورک است و امنیت این بهم بیشتر است.»

ترامپ پیش از این گفته بود که در صورت کاهش روابط واشنگتن و ریاض، کشورهای روسیه و چین جای خالی امریکا در عربستان را پر خواهند کرد. دولت ترامپ تاکنون نشان داده‌حلی هر و پاقرص رژیم سعودی خواهد ماند، به ویژه به این دلیل که این سعودی ه‌سا، در شرکت‌های امریکایی سرمایه‌گذاری کلانی می‌کنند.اظهارات تازه ترامپ درباره عربستان سعودی درحالی مطرح شده است که او پیش از این بارها با ادبیات تحقیر آمیز به عربستان سعودی یادآور شده بود که اگر امریکا نباشد، عربستان سعودی دوام نمی‌آورد. دولت عربستان پس از اعلام خبر قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی، بافشار رسانه‌ای جهانی مواجعه شده است. ترامپ تاکید دارد با این حال در مقابل مقامات عربستان می‌ماند و مدعی است جهان یک مکان بسیار خطرناک است. رئیس‌جمهور امریکا به عنوان یک فرد تاجر مسلک و نه یک

۱۵ جوان

سنگاره

سید رحیم نعمتی

زرتله جلیقه زرد

در تمام اروپا احساس می‌شود

پاسخ جلیقه‌زدها به پیشنهادات و اصلاحات امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، خیلی طول نکشیده است. او پنج‌شنبه شب گذشته در یک نشست مطبوعاتی با حضور نمایندگان رسانه‌ها در کاخ سفید پیشنهادات خود را به امید پاسخ مثبت جلیقه‌زدها و خاموش شدن موج اعتراضات بیست‌وچهار هفته‌ای آنها مطرح کرد اما نه تنها پاسخ جلیقه‌زدها به شهر استراسبورگ و اطراف منفی بود بلکه با آمدن احزاب چپ و سندنیکاهادر کنار آنها، اعتراض به ماکرون ابعاد گسترده‌تری پیدا کرده و دیگر نمی‌توان گفت که اعتراضی در حد و حدود صنفی با چند مطالبه خاص مالی و شغلی است. علاوه بر این، کشیده شدن دامنه اعتراض جلیقه‌زدها به شهر استراسبورگ و اطراف نهادهای اتحادیه اروپا از جمله پارلمان اروپا و همراهی جلیقه‌زدهای دیگر از کشورهای آلمان، بلژیک، ایتالیا و لوکزامبورگ باعث شده این موج اعتراضی دیگر رنگ و روی اروپایی بگیرد و این موضوع برای انتخابات آتی پارلمان اروپا اهمیت قابل توجهی دارد.

ماکرون از شروع موج اعتراضی جلیقه‌زدها در ۱۷ نوامبر گذشته و بعد از وقفه‌ای کوتاه مدت سعی داشته از زو زویه این موج را کنترل و خاموش کند؛ یک زاویه مربوط به امتیازاتی می‌شود که او برای راضی کردن معترضان مطرح می‌کرد و با توجه به عدم پذیرش این امتیازات، گام به گام بر دامنه و میزان آنها افزوده است. امتیاز اولیه او تعلق یک ساله مالیات بر شش ماهه بهای برق و گاز بود هم افزایش حداقل دستمزد قشرهای کم‌درآمد مستمری بگیران بود. ماکرون در جهت اصلاحات سیاسی قول تعطیلی مدرسه موسوم به مدرسه عالی ملی دولتی را داد که گفته می‌شود راه ورود افراد طبقات بالا به مقام‌های عالی است تا با تعطیلی این مدرسه امکان راهیابی به این مقام‌ها برای دیگر طبقات اجتماعی فراهم شود. ماکرون در نمایش تبلیغاتی برنامه‌ای برای میزگردها و بحث‌های گسترده تحت عنوان «تحول خشم به راهکار» به راه انداخته و گفته می‌شود که حدود ۱/۵ میلیون فرانسوی هم به این برنامه پیوسته‌اند، به نظر می‌رسد که ماکرون در برنامه پنج‌شنبه شب مهم‌ترین کارت خود را رو کرد که عبارتش باشد از کاهش مالیات برای طبقات با درآمد متوسط و کم. او گفت که این کاهش مالیات برنامه‌ای است برای «کاستن فشار از دوش کسانی که برای گذراندن زندگی خود به سختی زندگی می‌کنند.» علاوه بر این، او از احتمال بازگشت مالیات بر دارایی ثروتمندان هم گفت اما در این مورد قول مشخصی نداد تا شاید بعداً او در صورت لزوم این کارت را هم رو کند. به هر صورت، پاسخ جلیقه‌زدها به این کارت طلائی او منفی بود. باید گفت که این پاسخ منفی بیشتر از اینکه به دلیل اقتصادی و مطالبات منفی باشد به دلیل سیاسی و به طور عمده، بی‌اعتمادی به حکومت ماکرون و تیشم قول مشخصی نداد که جلیقه‌زدها به نمایندگی از طبقات متوسط رو به پایین فرانسه آن را ربا از می‌کنند. شاید شروع اعتراضات به دلیل مطالبات صنفی و اقتصادی بود اما اعتراضات رفته رفته عمق بیشتری پیدا کرده تا اینکه به درکی از بی‌اعتمادی کامل به طبقه حاکم بر فرانسه رسیده است.

زایه‌زادگ سرود استفاده ماکرون برای خاموش کردن اعتراضات استفاده از قوه قهریه و سرکوب معترضان است، به نحوی که در همین اعتراضات روز شنبه در شهر استراسبورگ، هجوم نیروهای پلیس باعث شد تظاهرات آرام معترضان به خشونت کشیده شود و چندین نفر زخمی و دستگیر شوند. معترضان اعتقاد داشتند استفاده از نیروهای پلیس برای گولهای پلاستیکی باعث شده تعداد زیادی جراحات سنگینی داشته باشند و از این بدتر اینکه رسانه‌ها حاضر نشده‌اند حقایق را در مورد اعتراضات و سرکوب آنها به دست نیروهای پلیس منعکس کنند. به همین دلیل بود که بخشی از معترضان در روز شنبه به سمت دانشگاه عالی سوسیال‌تئوری رفتند تا درخواست خود را برای «رویکرد رسانه‌ای بی‌طرفانه» عنوان کرده باشند. این حرکت آنها نشان می‌دهد که نه سرکوب پلیس و نه تحریف واقعیت توسط رسانه‌ها باعث نشده اعتراض جلیقه‌زدها خاموش شود و حالا که فقط سه چهار روز به اول ماه می و تظاهرات جهانی کارگری باقی مانده، احزاب چپ و سندنیکاهای کارگری هم به صفوف آنها پیوسته‌اند تا مراسم اول ماه می را تبدیل به یک حرکت اروپایی واحد در اعتراض به نظام حاکم بر اروپا بکنند. فراخوان برای حرکت به سمت پارلمان اروپا و پاسخ مثبت جلیقه‌زدها از دیگر کشورهای اروپایی مقدمه‌ای برای این حرکت است و به نوبه خود می‌تواند برای انتخابات پارلمان اروپا در یک ماه بعد موج گسترده اروپایی را به راه بیندازد. شک نیست که این موج در اعتراض به جریان‌های استوایی حاکم بر اروپا و نظام نولیبرال اقتصادی آن است و می‌تواند در کنار رشد راست افراطی در کشورهای اروپایی، پدیده‌های جدید در انتخابات آتی پارلمانی اروپا رقم بزند و صحنه سیاسی این قاره را عوض کند.

اخبار گوناگوه

تحلیلگر سعودی: اردن به «جمهوری فلسطین» تبدیل می‌شود
همزمان با نزدیک شدن به موعده اعلام «طرح صلح» دولت امریکا برای فلسطین، موسوم به «عوامل قرن»، توثیت اخیر «عبدالحمید الغنیم» تحلیلگر سعودی در صفحه جنجالی شده است. به گزارش شبکه المیادین، الغنیم روز شنبه در مصاحبه تئوتیتر خود صراحتاً نوشت که حکومت اردن از بین خواهد رفت و به «جمهوری عربی فلسطین» تغییر نام خواهد داد. الغنیم در تئوتیترش، خود را جزو ۵۰ شخصیت تأثیر گذار در عربستان سعودی، روزنامه‌نگار و رئیس مرکز «پژوهش‌های سیاسی لندن» معرفی کرده است. او در ادامه تئوتیت خود نوشته است که از سر نوشت شاه اردن و «خاندان سلطنتی» اطلاعی ندارد اما شاید کشور کوچکی برای حکمرانی آنها ایجاد شود. الغنیم افزود: تا مدتی پیش تصور می‌کردم که قدس عربی پایتخت اسرائیل خواهد شد اما روشن شد که کل قدس، پایتخت می‌شود. مسجدالاقصی به عنوان حرم سوم، به عربستان سلام می‌کند.

گوایبدو با هم از تش و نتوزلا را به نافرمانی فراخواند

رهبر اپوزیسیون ونتوزلا در گردهمایی اول هفته در درخواست دوباره از ارتش نتوزلا برای پایان دادن به حمایت از دولت نیکولاس مادورو، اعتراضات گسترده روز چهارشنبه برای عزل رئیس‌جمهور کنونی ونتوزلا را اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، خوان گوایبدو شنبه در یک گرردهمایی در کاراکاس گفت، حمایت اِسِن ارتش برای عزل نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونتوزلا «ضرورت» دارد اما «زمن» می‌گذرد و صبر ایبدی نمی‌ماند. «او به رهبران نظامی کشورش یادآوری کرد که فرصتی تاریخی روی دوش آنها قرار دارد. با وجود حمایت بیش از ۵۰ کشور که گوایبدو را به عنوان «رئیس‌جمهور موقت» به رسمیت شناختند، این چهار اپوزیسیون همچنان نتوانسته است کوچک‌ترین خلیی بر نفوذ مادورو بر ارتشی وارد آورد که به ننگ داشتن مادورو در قدرت در کنار متحدانی نظیر روسیه و چین ادامه می‌دهد.

عذرخواهی نیویورک تا میز از انتشار کاریکاتور ضد یهودی
روزنامه نیویورک تا میز بابت انتشار کاریکاتوری سیاسی در بخش تحلیل و گزارش خود که شامل «فاکتورهای ضد یهود» بود، عذرخواهی کرد. به گزارش پایگاه خبری هیل، این تصویر که در نسخه پنج‌شنبه روزنامه نیویورک تا میز منتشر شد، نشان می‌دهد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل یک سگ راهنماست که ستاره داوود بر قلاده‌اش بسته شده و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا را که عینک سیاه بر چشم و کتیا بر سسر دارد، راهنمایی می‌کند. این روزنامه در تئوتیت نوشت: این تصویر تهاجمی بود و خطای قضاوت برای انتشار آن بود. این تصویر توسط سندیکا و سرویس اخبار نیویورک تا میز تهیه شد که از آن زمان حذف شده است.

^[1] عذرخواهی نیویورک تا میز از انتشار کاریکاتور ضد یهودی

^[2] عذرخواهی نیویورک تا میز بابت انتشار کاریکاتوری سیاسی در بخش تحلیل